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گاتزتا دلو اسپورت )ایتالیا(
مقابــل   0-1 پیــروزی  بــا  میــان 
اتلتیکومادرید دوباره در لیگ قهرمانان 
اروپا جان گرفت. روسونری حالا شانس 
صعــود دارد، اما باید لیورپول را در هفته 
پایانــی مرحله گروهی ببرد کــه البته کار 
ســختی به نظــر می رســد. با ایــن حال، 
این روزنامه با پرداختن به برد شاگردان 
اســتفانو پیولی، تیتر »میان دوباره شارژ 

شد« را به آن اختصاص داد.

گاردین اسپورت )انگلیس(
بــه  از گمانه زنی هــای مختلــف،  پــس 
نظر می رســد که حضور رالف رانگنیک 
منچســتریونایتد  ســرمربی  به عنــوان 
قطعی شــده است تا این مربی آلمانی 
برای ادامه فصل هدایت شیاطین سرخ 
را برعهــده داشــته باشــد. ســوژه ای کــه 
ایــن روزنامــه آن را روی جلد خود برد و 
عنوان »رالف برای نجــات« را تیتر یک 

خود کرد.

مارکا )اسپانیا(
تونی کروس هافبــک آلمانی و باتجربه 
رئال مادریــد، حــالا بــه رهبــر و رئیــس 
خــط میانــی کهکشــانی ها تبدیل شــده 
و ایــن فصــل ارزش خــودش را بیــش از 
پیــش نشــان داده اســت. موضوعــی که 
ایــن روزنامــه بــه آن پرداخــت و پــس از 
درخشــش و گلزنی کــروس در برد 0-3 
رئــال برابــر شــریف تیراســپول، عنــوان 

»رئیس« را برای او برگزید.
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وقتی فوتبال ایران با قاتلش همدست شد...
10 اسفند 99 و تنها دقایقی بعد از پایان انتخابات 
فدراســیون فوتبــال و رأی اکثریت اعضای مجمع 
بــه شــهاب الدین عزیــزی  خــادم، محســن ترکی 
گفت:»امــروز، روز شکســت فوتبــال ایــران بــود.« 
حــالا چند ماه از آن روز گذشــته و بــا ارزیابی رفتار، 
گفتــار و وقایع می توان گفت:»کجا دیده اید کســی 
بــا قاتلش همدســت شــود؟« بلــه! می تــوان رأی 
بــه عزیزی خــادم بــرای نشســتن روی مهم ترین 
صندلی ورزش کشور را به چنین چیزی تعبیر کرد؛ چیزی شبیه همدست شدن 
فوتبــال ایــران بــا قاتلش. بســیاری معتقدند به دلیــل فراگیری فوتبــال و حجم 
توجهات مردم و رسانه ها، فدراسیون فوتبال از دیگر فدراسیون ها متفاوت است. 
بنابراین فردی باید روی صندلی ریاســت فدراســیون بنشــیند که صرفاً به بیان 
جمات زیبا و وعده های وجدآور بسنده نکند، چه اگر غیر از این باشد فوتبالمان 
در مســیر تضعیف و حتی از بیــن رفتن قرار می گیرد. فدراســیون فوتبال نیاز به 
رئیســی دارد کــه با وعده هایش ســعی در ظاهرســازی و فریفتن مردم نداشــته 
باشــد. عزیــزی خادم بارها تأکید کــرده فوتبال برای همه اســت اما در عمل جز 
چند نفر، همه را نامحرم و چه بســا دشــمن می داند. بیش از 9 ماه از آغاز به کار 
عزیزی  خادم گذشته، حدود 3 ماه از وعده مهم آوردن VAR گذشته، یک سال 
به جام جهانی قطر مانده اما از چه چیزی)به لحاظ مدیریت فوتبال و پیشرفت 
در موارد ســخت افزاری( می توان صحبت کرد و به آن بالید؟ »تدوین برنامه ای 
اســتراتژیک و بازاریابــی مدون کــه چیزی حدود 10 میلیون یــورو یا چیزی حدود 
300 میلیارد تومان پیش بینی کرده ایم«؛ این ادعایی بود که شهاب الدین عزیزی 
خــادم در مناظره انتخاباتی اش مقابل دو رقیب دیگر یعنی مصطفی آجورلو و 
کیومرث هاشــمی درباره درآمدزایی سالانه برای فدراسیون فوتبال مطرح کرد. 
اما درحال حاضر نه تنها حتی نیمی از چنین رقمی هم محقق نشده بلکه رئیس 
فراکســیون ورزش مجلس صحبت از رقمی معادل 140 میلیارد تومان کرده که 
سرنوشــت آن در فدراسیون نامعلوم است. عزیزی خادم صحبت از هواپیمای 
اختصاصی برای تیم ملی فوتبال می کند اما بازیکنان نارضایتی شان را از مواردی 
چون البســه و پشتیبانی ضعیف، علنی کردند. رئیس فدراسیون فوتبال که قرار 
بود با اجرای پروژه های اقتصادی، فوتبال را از مشکات بزرگ مالی بی نیاز کند، 
مدتی اســت به انحاء مختلف دســت خود را به سمت دولت دراز و طلب کمک 
می کند. شــاید عزیــزی خادم فراموش کرده که درخواســت مــدد از دولت دیگر 
چندان جایز نیست و طی اساسنامه جدید فدراسیون، هرگونه کمکی می تواند به 
منزلۀ دخالت دولت در ساختار اجرایی فدراسیون تعبیر شود. قرار بود فدراسیون 
فوتبال دورانی شــفاف را پشــت ســربگذارد و دیگر شــاهد ابهام و شائبه نباشیم 
اما تاکنون که این وعده عزیزی خادم هم عملی نشــده و رســانه ها، مردم، بدنه 
فوتبال و حتی نمایندگان مجلس ماه هاست با سؤالات بی پاسخی روبه رو هستند.

VAR درخواست داوران فوتبال از رئیس جمهور برای ورود

نامه جعلی است یا واقعی؟
گروه ورزشی/ تنها 6 هفته از لیگ برتر21 گذشته اما حجم اعتراض به اشتباهات 
داوری آنقــدر زیــاد اســت کــه نمی توان به ســادگی از کنــار آن گذشــت. در پایان 

همین هفته ششم مسابقات، دو باشگاه 
پرســپولیس و نفت مســجد ســلیمان با 
انتشــار اطاعیه ای، رســماً به اشتباهات 
داوری در بازی های شان اعتراض کردند. 
فرهاد مجیدی ســرمربی اســتقال هم 
هفته قبل در نشست خبری گفت:»جان 
مادرتــان VAR بیاوریــد.« فــراز کمالوند 
سرمربی نفت مسجد سلیمان هم پس 

از دیــدار تیمش مقابل مس رفســنجان گفــت:»کاری از دســت مان برنمی آید 
و داوری در هفته هــای اخیــر ما را خلع ســاح کرده اســت.« در ایــن بین، عصر 
پنجشنبه خبری روی خروجی تسنیم قرار گرفت مبنی براینکه داوران شاغل در 
لیگ برتر بــا ارســال نامه ای به رئیس جمهوری، وزیــر ورزش و جوانان و رئیس 
کمیته ملی المپیک، خواســتار ورود سیســتم هوشــمند VAR به فوتبــال ایران 
شــده  اند. البته این موضوع بافاصله با واکنش هایی روبه رو شد. علی خسروی 
پیشکســوت داوری به فارس گفت:»داوران لیگ برتر شــجاعت دارند ولی چرا 
نامه ای که گفته می شود از سوی آنها به رئیس جمهور نوشته شده، بدون اسم و 
امضا است؟ من مطمئن هستم که این نامه از سوی داوران شاغل در لیگ برتر 
نیســت.« حسین عسگری دیگر کارشناس داوری هم گفت:»نامه ای که تنظیم 
شــده جعلی و ساختگی اســت. در نامه نوشته شــده بیش از یک دهه است که 
VAR به فوتبال جهان آمده اما واقعاً خجالت آور است که حتی نمی دانند این 

سیستم چه موقع وارد عرصه فوتبال شده است.«
در این میان، طرفداری در گزارشــی نوشــت:»یک کارشناس داوری مدعی شد 
داور سرشــناس هم اســتانی اش به او گفته نامه از سوی فدراسیون فوتبال تهیه 
شده و در اختیار یک داور مطرح شهرستانی قرار گرفته تا آن را به اسم جامعه 
داوری در اختیار رســانه ها بگذارد.« در این شــرایط، موعود بنیادی فر داور لیگ 
برتــری به ایســنا گفت:»مگر کار نابحقی انجام دادیم کــه بعضی افراد اینگونه 
نســبت به ما موضع گرفته اند؟ اگر VARدر همین بازی پرســپولیس و صنعت 
نفــت وجــود داشــت، این همه هجمــه روی داور ایجاد نمی شــد. چیــزی که ما 
می خواهیم، هم به نفع داوران است و هم به نفع فوتبال ایران. این کار، عملی 
خودجــوش بوده و به نظرم ایــرادی ندارد. به جز فغانی کــه آن هم در خارج از 
ایــران و به خاطر جام جهانی، لایســنس VAR گرفته، هیچ کــدام از داوران ما با 
وجود بین المللی بودن، نمی توانند در مســابقات رســمی مثل مقدماتی جام 
جهانی یا لیگ قهرمانان آســیا قضاوت کنند.« خداداد افشــاریان رئیس کمیته 
داوران هم عنوان کرد:»این حرکتی خودکار از ســوی داوران بوده و من به عنوان 

ریاست کمیته داوران از آن حمایت می کنم.«

نام بیرانوند در گینس ثبت شد
نــام علیرضا بیرانونــد، دروازه بان ملی پوش کشــورمان به خاطر پرتاب   دســت 
61 متــر و 66 ســانتی متری اش در بــازی بیــن تیم هــای ایــران و کــره جنوبی در 

تاریخ 20 مهــر 1395 در مرحله انتخابی جام جهانی 
2018 روســیه در کتــاب گینــس ثبت شــد. بیرانوند در 
تمرین باشگاه بواویشــتای پرتغال،گواهینامه مربوط 
بــه ایــن رکــورد را از مســؤلان گینــس دریافــت کــرد و 
همبازی هایش  با او عکس یادگاری گرفتند. دروازه بان 
تیــم ملی فوتبــال کشــورمان پــس از ثبــت نامش در 
کتاب گینس، در صفحه مجازی خود نوشت: »خیلی 
خوشــحالم که رکــورد بلندترین پرتاب دســت در یک 
مســابقه رســمی فوتبال به نام بنده ثبت شــد. کسب 
این افتخار با لباس تیم ملی خاطره ای است ماندگار 
و متعلق به شما مردم عزیز که همیشه با دعای خیر 

به من انرژی داده اید. از همه عزیزانی که به طرق مختلف تبریک گفته اند، بسیار 
سپاسگزارم، امیدوارم با انرژی مثبت و دعای خیر شما، خداوند توفیقی دوباره 

دهد تا لحظاتی هر چند کوتاه باعث خوشحالی تان شوم.«

برنز کوثر اساسه در رقابت های تکواندو عربستان
رقابت های تکواندو آزاد بانوان جهان در ریاض عربستان برگزار شد و کوثر اساسه 
در وزن ۶2- کیلوگرم به مدال برنز رسید. همچنین زهرا شیدایی در ۵۷- و ملیکا 
میرحسینی در وزن ۷3- کیلوگرم با برتری مقابل رقبایشان راهی مرحله نیمه 

نهایی شدند و مدال برنز خود را قطعی کردند.
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تبلیغات محیطی تازه گام اول ماست
مجیدی: دنبال لجبازی با استقلال هستند

بررسی بازی های هفته ششم لیگ برتر

مدعیان جان گرفتند، رقابت بالا گرفت

محمد محمدی سدهی/ اســتفاده مکرر شهاب الدین عزیزی خادم 
از »خوبــان عالم« و تشــکر از آنها پــس از بردهای تیم ملی فوتبال، 
حساســیت مردم، رســانه ها و جامعه فوتبال را برانگیخت و مدتی 
است تعدادی از نمایندگان مجلس هم موضع گیری هایی در این 
خصوص داشــته اند. حال سؤال این است که چرا رئیس فدراسیون 
فوتبال سکوت کرده و توضیحات شفافی در این باره ارائه نمی دهد. 
چند روز پیش موســوی لارگانــی، عضو فراکســیون ورزش مجلس 
تأکیــد کرد که عزیــزی خادم با فــردی ارتباط دارد کــه دارای پرونده 
قضایی با ادعای ]کذب[ امام زمانی است! همچنین احمد راستینه، 
رئیس کمیته تربیت  بدنی کمیسیون فرهنگی مجلس اعام کرد که 
عزیزی خادم درباره موضوع جادوگری در فوتبال باید توضیح دهد.

در ایــن شــرایط محمدمهــدی فروردین، رئیس فراکســیون ورزش 
و جوانــان مجلس به خبرنگار»ایــران« گفت: »وظیفه مجلس این 
اســت که در ابتدا از صحت و ســقم موضوع مطلع و در گام بعدی 
باید اظهارات عزیزی خادم شنیده شود. واقعاً زشت است که رئیس 
یک فدراســیون که نقــش نظارتی و مدیریتی را در بالاترین ســطح 
فوتبال کشــور دارد، به مســائل خرافاتی متوسل شود. صحبت های 
او درخصوص »خوبان عالم« توهین به بخش های مختلف فوتبال 
از جمله آموزش، پیشکسوتان، استعدادها و البته زحمات کادرفنی 
و بازیکنــان کشــورمان اســت که در ســطح اول دنیا چهره هســتند. 
صحبت های او تا حدی بی حرمتی اســت که تیم های دیگر هم اگر 
بخواهند روی مســائل فنی تمرکز کنند، جادوگر اســتخدام خواهند 
کــرد و دیگر خودشــان را به زحمــت نمی اندازند. در چنــد روز اخیر 
صحبت هایی توسط نمایندگان مجلس در خصوص ارتباط عزیزی 

خــادم با فردی که پرونده ای در خصوص ادعــای امام زمانی دارد، 
مطرح شده که این موضوع باید بررسی شود.«

محمدمهــدی فروردیــن کــه پیــش از ایــن مربــی فوتبال بــوده، در 
پاســخ به این ســؤال که آیا خودتان با این مســائل مواجه شده اید؟ 
اظهارداشــت: »ما صرفاً به توان بازیکنان و مســائل فنی دل بســته 
بودیم. البته گاهی صحبت هایی در خصوص شرط بندی، جادوگری 
و... مطــرح می شــد و حــالا هــم می شــود اما چنیــن صحبت هایی 
خرافات است. ما خیلی خوشبین بودیم که فدراسیون عزیزی خادم 
با آن همه شعار و وعده با مسائل این چنینی مقابله کند، نه اینکه 
خودش متولی این مســائل باشد! عزیزی خادم پیش از رسیدن به 
پســت ریاســت فدراســیون شــعارهای زیادی داد و اگر این شعارها 
عملی نشود مطمئن باشــید که واکنش تندی از فوتبالی ها خواهد 

دید. هر چند با این روند شــعارهای رئیس فدراسیون به هیچ وجه 
عملی نخواهد شد.«

رئیــس فراکســیون ورزش مجلــس در ادامه به نتایج تیــم ملی در 
انتخابــی جام جهانی اشــاره کرد و افزود: »نتایــج تیم ملی حاصل 
زحمــات کادرفنــی و بازیکنــان اســت و ما یــک گام تا جــام جهانی 
فاصلــه داریم و این باعث خوشــحالی مان اســت امــا ضعف های 
مدیریتی فدراســیون پشــت نتایج خوب تیــم ملی مخفی نخواهد 
مانــد. فدراســیون فوتبال چنــد گاف خیلی بــزرگ داده کــه باید در 
صداوســیما و نشریات شفاف ســازی کند. عزیزی خادم باید پاسخ 
دهد که پول های گرفته شــده کجا هزینه شده که بازیکنان تیم ملی 
حتی نســبت به البسه هم معترض می شوند. این موضوع در شأن 
بازیکنان تیم ملی با این همه کیفیت نیســت. براســاس گزارشاتی 

که به ما داده شده، فدراسیون فوتبال تا به اینجا 140 میلیارد تومان 
پول گرفته که این مبالغ از» حق رشــد« علیرضا جهانبخش گرفته 
تا پول هایی که ســازمان برنامه و بودجه در دولت گذشــته در اختیار 
فدراســیون فوتبال قرار داده ، دربرمی گیرد و مشــخص نیست این 
پول ها کجا هزینه شده اســت. عزیزی خادم گاف های زیادی داده و 
باید در مجلس پاســخگو باشــد.« در برنامه هفته گذشته »فوتبال 
برتر« آیتمی پخش شــد که واکنش های منفی بسیاری به همراه 
داشت. آیتمی چند دقیقه ای از استعمال دخانیات تعدادی جوان 
روی سکوهای ورزشگاه آزادی در بازی استقال و نساجی. رئیس 
فراکســیون ورزش و جوانــان مجلس نیــز از پخش چنین آیتمی 
بدون پوشاندن چهره افراد به شدت انتقاد کرد و گفت:  »متأسفانه 
برنامه فوتبال برتر با پخش این آیتم به روح و روان مردم خدشه 
وارد کرد. اقدام مجری این برنامه اقدامی کاماً غیر فرهنگی بود و 
این ترور شخصیت جوانانی بود که آینده شان به خطر افتاد. اقدام 
این برنامه باعث سرخوردگی روحی و روانی آن تعداد هوادار شد 
و این موضوع در جامعه مورد قبول نیست. مجری برنامه وقتی 
صاحب تریبونی است که بینندگان خاص خودش را دارد، نباید 
با آبروی افراد و جوانانی که به فضای ورزشگاه آمده اند اینچنین 
بازی کند. این موضوع اصاً بازتاب خوبی نداشت. از ما خواسته 
شده به موضوع ورود کنیم و بنده هم از آقای پیمان جبلی، رئیس 
ســازمان صداوســیما می خواهم به مجریانی که با آبروی مردم 
بــازی می کنند، اجازه عرض اندام ندهد. ما نباید به این مجریان 
اجازه چنین اقداماتی بدهیم چرا که این افراد باعث می شوند تا 

نظام با خسارت هایی مواجه شود.«

عزیزی خادم با»خوبان عالم« به کلیت فوتبال توهین کرد
محمدمهدی فروردین، رئیس فراکسیون ورزش مجلس در گفت و گو با »ایران«:

ســرمربی اســتقال بــه اظهــارات مســئولان ســازمان لیــگ 
واکنــش نشــان داد. فرهاد مجیــدی درباره مناظره انجام شــده 
درباره برنامه ورزش و مردم گفت: »جالب اســت آقای درودگر 
از آبروی باشگاه ها در آسیا می گویند اما یادشان رفته که همین 
3 ماه قبل، اســتقال مجبور شــد بــا الهال در ورزشــگاه آزادی 
بــازی نکند. آیا آن موقع کســی نگران هواداران اســتقال نبود؟ 
تیــم مــن در خــاک عربســتان به عنــوان تیــم اول صعــود کرد 
امــا آقایــان در فدراســیون و ســازمان لیــگ، نتوانســتند الهال 
را بــه تهــران بیاورنــد، آن وقــت از احتــرام به حقوق باشــگاه ها 
می گوینــد؟« او ادامــه داد: »بدتــر اینکــه ما حتــی در دوبی هم 
نتوانســتیم در حضور تماشاگران با الهال بازی کنیم. در حالی 
کــه لیــگ امــارات در همان مقطــع با تماشــاگر برگزار می شــد، 
رقیبــان مــا آنقــدر قابلیت داشــتند که بــازی را در دوبــی بدون 
تماشــاگر کننــد. آن وقت آقــای درودگر می گوید کــه الهال با 4 
قهرمانی پرافتخارترین تیم آسیاست. خب معلوم است با این 
میــزان از عرضه و لیاقــت، الهال قهرمان شــود. آقایان چرا 3 

ماه قبل به فکر آبروی استقال و فوتبال ایران نبودند؟«
ســرمربی آبی ها دربــاره بحث تبلیغــات محیطی و موضوع 
محرومیــت بازیکنان خارجی اســتقال در بازی با گل گهر تأکید 
کــرد: »بعضی از مســئولان فدراســیون و ســازمان لیــگ طوری 
حــرف می زننــد کــه انــگار مــن جــدا از باشــگاه هســتم و دنبال 
یارگیری هســتند. آقایان بداننــد که تبلیغات محیطی 
تــازه گام اول ماســت. قــدم بعــدی، حــق محتوای 
تصویــری باشــگاه اســتقال اســت. کاش باشــگاه 
زودتــر مقابــل ایــن حــق طبیعــی هم ایســتادگی 
کنــد. از آقــای آجورلــو و بنــده گرفتــه تــا تک تک 
هواداران اســتقال در سراســر دنیــا، برای حقوق 
مســلم این باشگاه با کســی تعارف و شوخی 
نداریــم. برداشــت مــن از ایــن مناظــره و 
صحبت های روزهای گذشته این است 
کــه آقایان دنبال لجبازی با اســتقال 
پاســخ  حرفــه ای  آقایــان  هســتند. 
بدهند که حق پخش تلویزیونی چه 
شــد؟ دربــاره اتفــاق بازی بــا گل گهر 
هم بایــد بگویم که قطعاً غیــر از انگیزه 
انتقام گیــری بــر ســر تبلیغــات محیطی، 
اصرار دوستشــان هم پشــت ایــن ماجرا 

وجود داشته است.«

حامد جیرودی/ پرونده هفته ششــم لیگ 
برتر فوتبال چهارشــنبه گذشــته با برگزاری 8 
مســابقه بســته شــد تا بــرای اولین بــار در این 
فصل، مســابقات یک هفته بــه صورت کامل 
در یــک روز برگزار شــود. این هفتــه هم مانند 
هفتــه پنجــم تنها شــاهد 10 گل بودیــم با این 
تفــاوت که 5 بازی برنده داشــت و 3 مســابقه 
مســاوی شــد، در حالی که هفته قبــل 4 دیدار 
به تســاوی انجامید. یکی از گل های این هفته 
را لوســیانو پریرا منــدز، کاپیتــان برزیلی فولاد 
به زیبایــی هر چه تمام تر و با شــوتی از راه دور 
مقابل ذوب آهن به ثمر رســاند تا هم تیمش 
را به پیروزی برساند و هم با زدن سومین گلش 
در لیگ بیســت و یکم، خود را به صدر جدول 
گلزنــان لیــگ برتــر در کنــار آرتور کویــن یامگا 
بازیکن استقال و پیمان بابایی مهاجم تراکتور 
برساند. شیمبا که 38 سالش تمام شده، حالا 
89 گل در لیــگ برتــر زده تــا جایگاهــش را به 
عنــوان بهترین گلزن خارجــی این رقابت ها و 
همچنین چهارمین گلزن برتر ادوار لیگ برتر 
بهبود بخشــد. ضمــن اینکه فولاد هــم با این 
پیروزی برای اولین بار در لیگ بیست و یکم در 
رسیدن به برد دبل کرد تا حضور جواد نکونام 
روی نیمکــت این تیم کاماً تأثیرش را نشــان 
دهد. تراکتور هم با پیروزی که برابر شهرخودرو 
کســب کــرد، توانســت در اولیــن بــردش بــا 
مربیگــری زوانمیــر ســولدو را جشــن بگیرد تا 
تغییر کادر فنی سرخپوشــان تبریزی هم تا به 
اینجای کار جواب داده باشد. از سویی پیروزی 

سپاهان برابر فجرسپاسی باعث شد شاگردان 
محــرم نویدکیا پس از 2 هفته باز هم صاحب 
3 امتیاز شوند و البته به صدر جدول بازگردند 
و جایگاه نخست را که تنها یک هفته در اختیار 
آلومینیــوم بــود، از این تیم پــس بگیرند. این 
هفته پرســپولیس هم با برد آشــتی کــرد و در 
حضــور هوادارانــش توانســت پــس از 3 بازی 
به پیروزی دســت پیدا کند و به جمع تیم های 
مدعــی بازگــردد. در ایــن بازی، اگــر چه میاد 
ســرلک تک گل برتری سرخ ها برابر صنعت 
نفــت را به ثمر رســاند ولــی گل صحیحی که 
مهدی عبدی وارد دروازه آبادانی ها کرد و توپ 
از خط دروازه رد شــد، توسط داور دیده نشد تا 
بــاز هم نبود کمــک داور ویدئویــی )VAR( در 
فوتبال ایران بشــدت به چشم بیاید. استقال 
هــم برابر گل گهر به تســاوی بدون گل رســید 
و بــرای ســومین بازی پیاپی از کســب 3 امتیاز 
محــروم ماند. اتفاق مهم قبل از شــروع بازی 
افتــاد و براســاس اعام ســازمان لیــگ، یامگا 
و رودی ژســتد بازیکنــان خارجــی اســتقال 
از حضــور در زمیــن منــع شــدند کــه اعتراض 
شــدید فرهاد مجیــدی و آبی پوشــان را در پی 
داشــت. موضوعــی که به اختاف اســتقال و 
ســازمان لیگ بر ســر تبلیغات محیطی ربط 
داده شــد.درحالی که سرمربی استقال تأکید 
کرد روز مسابقه متوجه شدند که خارجی های 
ایــن تیم اجازه حضور در این دیــدار را ندارند، 
پنجشــنبه شــب فریبرز محمودزاده مســئول 
نقل و انتقــالات لیگ برتر فوتبال در گفت وگو 

با شبکه خبر اعام داشت:»لغو مجوز حضور 
بازیکنان خارجی اســتقال به تاریــخ 22 آبان 
برمی گردد. چرا مدیران باشگاه استقال پس 
از این تاریخ به فرهاد مجیدی اعام نکردند؟ 
باشــگاه اســتقال روز قبــل از بازی بــا گل گهر 
بــه ســازمان لیــگ اعــام کــرد کــه نمی تواند 
ضمانت هــای لازم را ارائــه دهــد و در حالــی 
کــه عزیزی خادم، رئیس فدراســیون فوتبال و 
سازمان لیگ در این موضوع حسن نیت خود 
را به باشــگاه استقال ثابت کردند و تا پیش از 
بازی با گل گهر مانع از حضور این 2 بازیکن در 

ترکیب استقال نشدند.«
موضــوع دیگری که باید به آن اشــاره کرد، 
کیفیت بــد زمین های مســابقه در شــهرهای 
مختلف اســت. تعدادی از تیم ها در ورزشگاه 
اختصاصی خودشــان نمی تواننــد بازی کنند 
و تعــدادی دیگــر ماننــد فجرسپاســی هم در 
حافظیــه ای بــازی می کننــد که صــدای همه 

حتــی نویدکیــا را درآورده کــه از ســازمان لیگ 
بــه خاطــر تأیید چنیــن زمینــی گایه کــرد. با 
پایــان هفتــه ششــم آمــار قابل توجهــی ثبت 
شــد که مربــوط به شــرایط بهتر 5 تیــم بالای 
جــدول از لحــاظ امتیازگیری نســبت به مدت 
مشابه فصل گذشته اســت. سپاهان در هفته 
ششم لیگ بیســتم 10 امتیاز داشت و حالا 13 
امتیازی است، آلومینیوم 6 امتیازی بود و حالا 
12 امتیازی اســت. اســتقال 11 امتیازی بوده و 
حالا 12 امتیــاز دارد و حتی از لیگ نوزدهم که 
6 امتیاز داشت هم بهتر است. پرسپولیس در 
لیگ های نوزدهم و بیستم 9 و 10 امتیاز گرفته 
بود ولی حالا 11 امتیازی است و پیکان هم که 5 
و 9 امتیاز داشت، حالا 11 امتیازی است. در این 
فصل، ذوب آهن و مس هم نســبت به فصل 
قبل شــان بهتر نتیجه گرفته اند که این نشــان 
دهنده افزایش شــدت رقابت بیــن تیم ها در 

لیگ بیست و یکم است.

ë عزیزی خادم 
گاف های زیادی 

داده و باید در 
مجلس پاسخ بدهد

ë  ضعف های 
مدیریتی فدراسیون 

پشت نتایج خوب 
تیم ملی مخفی 

نخواهد ماند

ë زشت است رئیس 
فدراسیون به مسائل 

خرافاتی متوسل شود

 ë سرنوشت 
140 میلیارد در 

 فدراسیون فوتبال
نامشخص است

ش
ــر

بــ

ë  فروردین تأکید کرد پخش آیتم اســتعمال دخانیات عده ای هوادار
در برنامــه فوتبــال برتر، غیرحرفــه ای و عجیب بود: »تصــور کنید الان 
خانواده این جوان ها چقدر تحت فشــار هســتند و خود جوان ها چقدر 
در جامعه ســرزنش خواهند شــد که چنین تصویری از رســانه ملی از 
آنها پخش شــد. تصاویر خیلی زیبایی هم در ورزشگاه ها وجود دارد و 
اگر خیلی دلسوز هستند، بروند و آن تصاویر را بگیرند و در برنامه خود 
پخش کنند. واقعاً جای تأسف دارد که فردی چون جواد خیابانی هم از 
مجری برنامه ذکر شده، حمایت کرده است. اگر جوانی مسیر را اشتباه 
رفته، مطمئن باشــید چنین آدم هایی باعث می شــوند که آن فرد در 

جامعه منزوی شود و راه برگشتی نداشته باشد«.

مهدی ملکی
دبیر گروه ورزشی

در روزهــای گذشــته صحبت هــای زیــادی در خصــوص 
واگذاری تبلیغات محیطی به باشــگاه ها مطرح و اعام شــد 
که باشگاه ها باید تضمین های لازم را در این زمینه به سازمان 
لیــگ ارائــه دهند تــا بتوانند تبلیغــات محیطــی را در اختیار 

بگیرند درغیر این صورت این موضوع امکانپذیر نخواهد بود. 
برهمین اساس سازمان لیگ بیانیه ای صادر کرد و در بخشی 
از این بیانیه آمده است: »مجمع عمومی فدراسیون فوتبال، 
سازمان لیگ فوتبال مسئول عقد قرارداد های تجاری بوده و 

تمامی قراردادهای منعقد شده سازمان از سوی باشگاه های 
عضو لازم الاجراست و تا زمانی که باشگاه ها در لیگ حضور 
دارنــد باید آن را رعایت کنند و هرگونه دخالت باشــگاه ها در 

موضوع تبلیغات محیطی تخلف محسوب می شود.«

سازمان لیگ: هرگونه دخالت باشگاه ها در موضوع تبلیغات محیطی تخلف است
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